

## DODATOK č. 1

Zmluva na opakované dodanie tovaru č. 25/2021/FN  
Potraviny (hrubý tovar, mlieko a mliečne výrobky)  
uzavretá podľa § 409 a nasledujúcich Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení  
neskorších predpisov

### **Objednávateľ:**

### **Fakultná nemocnica Nitra**

Sídlo: Špitálska č.6, 950 01 Nitra  
IČO: 17336007  
DIČ: 2021205197  
IČ DPH: SK2021205197  
zastúpený: JUDr. Marian Korytiak, PhD. – riaditeľ  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava  
IBAN: SK49 8180 0000 0070 0028 0649  
BIC/SWIFT: SPSRSKBA  
zriadená: Zriaďovacou listinou MZ SR č. 3724/1991-A/VIII-1 zo dňa  
09.12.1991, v znení neskorších rozhodnutí

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

### **Dodávateľ:**

### **DEMIFOOD spol. s r. o.**

sídlo: Piešťanská 2503/43, 91501 Nové Mesto nad Váhom  
IČO: 36324124  
DIČ: 2020183396  
IČ DPH: SK2020183396  
zastúpený: Mgr. Žaneta Žišková, MBA  
Bankové spojenie: UniCredit Bank  
IBAN: SK0911110000006625457008  
BIC/SWIFT: UNCRSKBX  
zápis v Okresný súd Trenčín, oddiel sro  
(ďalej len „Dodávateľ“)

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“ alebo jednotlivu „zmluvná strana“)

Dodatok sa uzatvára v zmysle podmienok uvedených v § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a článku VII. odst. 7.5 predmetnej Zmluvy.

### **Predmet dodatku I**

1.1. Podkladom pre uzavretie zmluvy bol výsledok verejného obstarávania podľa zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), ktorej víťazom sa stal dodávateľ.

1.2 Na základe narastajúcich cien potravín na trhu sa zmluvné strany dohodli uzatvoriť tento Dodatok č. 1 a zmeniť ustanovenia Zmluvy v rozsahu:

## Cena tovaru II

2.1 Kúpna cena je stanovená podľa zákona NR SR 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.

2.2 Kúpna cena, ktorá je bližšie špecifikovaná v prílohe č. 1 tohto dodatku pri jednotlivých druhoch tovaru je stanovená vrátane DPH, obalu, dopravy do miesta plnenia, cla, dovoznej prirážky a ďalších nákladov spojených s dodávkou tovaru na miesto určenia.

2.3 V zmysle dodatku č. 1, na základe ktorého sa mení celková výška pôvodnej kúpnej ceny vybraných položiek v príslušnom cenníku uvedenom v pôvodnej Zmluve na dodanie tovaru **z ..... eur bez DPH na..... eur bez DPH** v zmysle § 18 ods. 3 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní, čo činí .... % (vid'. nižšie jednotlivé časti zákazky).

## Záverečné ustanovenia III

3.1 Tento Dodatok bol vyhotovený v štyroch originálnych vyhotoveniach, z ktorých jedno je určené pre predávajúceho a tri pre kupujúceho.

3.2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň po zverejnení na internetovej stránke objednávateľa.

3.3 Ostatné ustanovenia dohody vrátane jej príloh, ktoré nie sú dotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti bez zmeny.

V Nitre, dňa .....

V NMnV, dňa .....

.....  
JUDr. Marian Korytiak, PhD.  
riaditeľ FN Nitra

.....  
Mgr. Žaneta Žišková, MBA  
konateľka

## Príloha č. 1

Názov časti zákazky: Časť: Cestoviny

P. Č.	Názov	MJ	Množstvo	j.c. bez DPH	% DPH	j.c. s DPH	Cena celkom bez DPH	% DPH	Cena celkom s DPH	
1.1	Vretienka semolínové	kg	1 200	0,7250 €	20%	0,87 €	870,00 €	174,00 €	1 044,00 €	
1.2	Fliacky semolínové	kg	800	0,7250 €	20%	0,87 €	580,00 €	116,00 €	696,00 €	
1.3	Kolienka semolínové	kg	500	0,7250 €	20%	0,87 €	362,50 €	72,50 €	435,00 €	
1.4	Niřovky semolínové	kg	750	0,7250 €	20%	0,87 €	543,75 €	108,75 €	652,50 €	
1.5	Rezance semolínové	kg	400	0,7250 €	20%	0,87 €	290,00 €	58,00 €	348,00 €	
1.6	Tarhoňa semolínová	kg	3 500	0,7250 €	20%	0,87 €	2 537,50 €	507,50 €	3 045,00 €	
1.7	Slovenská ryža semolínová	kg	2 000	0,7250 €	20%	0,87 €	1 450,00 €	290,00 €	1 740,00 €	
1.8	Špagety semolínové	kg	600	0,7250 €	20%	0,87 €	435,00 €	87,00 €	522,00 €	
1.9	Penne cestoviny semolínové	kg	300	0,7250 €	20%	0,87 €	217,50 €	43,50 €	261,00 €	
1.10	Abeceda cestoviny semolínové	kg	150	0,7250 €	20%	0,87 €	108,75 €	21,75 €	130,50 €	
1.11	Cestoviny bezlepkové - špagety	kg	20	2,6800 €	20%	3,22 €	53,60 €	10,72 €	64,32 €	
1.12	Cestoviny bezlepkové - kolienka	kg	20	1,5000 €	20%	1,80 €	30,00 €	6,00 €	36,00 €	
1.13	Cestoviny bezlepkové - vretienka	kg	20	1,5000 €	20%	1,80 €	30,00 €	6,00 €	36,00 €	
<b>Zmluvná cena upravená dodatkom celkom:</b>							<b>7 508,60 €</b>	<b>1 501,72 €</b>	<b>9 010,32 €</b>	<b>9,22%</b>
<b>Pôvodná zmluvná cena</b>							<b>6 874,90 €</b>	<b>1 374,98 €</b>	<b>8 249,88 €</b>	

Názov časti zákazky:

Časť: Obilné produkty

P. Č.	Názov	MJ	Množstvo	j.c. bez DPH	% DPH	j.c. s DPH	Cena celkom bez DPH	% DPH	Cena celkom s DPH
2.1	Múka hladká špeciál 1 kg	kg	6 800	0,3370 €	20%	0,40 €	2 291,60 €	458,32 €	2 749,92 €
2.2	Múka polohrubá výberová 1 kg	kg	8 700	0,3370 €	20%	0,40 €	2 931,90 €	586,38 €	3 518,28 €
2.3	Múka hrubá 1 kg	kg	1 000	0,3370 €	20%	0,40 €	337,00 €	67,40 €	404,40 €
2.4	Detská krupica 500 g	kg	1 200	0,8012 €	20%	0,96 €	961,44 €	192,29 €	1 153,73 €
2.5	Múka bezlepková - chlebová napr. PROMIX - CH 1kg	kg	220	2,5380 €	20%	3,05 €	558,36 €	111,67 €	670,03 €
2.6	Ryža bal 5 kg	kg	4 000	0,8500 €	20%	1,02 €	3 400,00 €	680,00 €	4 080,00 €

2.7	Ryža bal 1 kg	kg	6 000	<b>0,8500 €</b>	20%	1,02 €	5 100,00 €	1 020,00 €	6 120,00 €	
2.8	Vločky	kg	220	<b>0,8744 €</b>	20%	1,05 €	192,37 €	38,47 €	230,84 €	
2.9	Jačmenné krúpy	kg	10	<b>0,7000 €</b>	20%	0,84 €	7,00 €	1,40 €	8,40 €	
2.1 0	Ryžové chlebičky bezgluténové bal 130 g	ks	200	0,4860 €	20%	0,58 €	97,20 €	19,44 €	116,64 €	
2.1 1	Krutóny bal. 1 kg	kg	120	2,9952 €	20%	3,59 €	359,42 €	71,88 €	431,31 €	
2.1 2	Smažený hrášok bal. 1 kg	kg	100	2,1773 €	20%	2,61 €	217,73 €	43,55 €	261,28 €	
<b>Zmluvná cena upravená dodatkom celkom:</b>							<b>16 454,02 €</b>	<b>3 290,80 €</b>	<b>19 744,83 €</b>	<b>9,54%</b>
<b>Pôvodná zmluvná cena</b>							<b>15 020,61 €</b>	<b>3 004,12 €</b>	<b>18 024,73 €</b>	

Názov časti zákazky: Časť: Spracované ovocie a zelenina

P. Č.	Názov	MJ	Množstvo	j.c. bez DPH	% DPH	j.c. s DPH	Cena celkom bez DPH	% DPH	Cena celkom s DPH
4.1	Kompót broskyňový 850 g plech	kg	2 200	<b>1,0500 €</b>	20%	1,26 €	2 310,00 €	462,00 €	2 772,00 €
4.2	Kompót marhuľový 7 dcl sklo	kg	1 200	<b>1,3500 €</b>	20%	1,62 €	1 620,00 €	324,00 €	1 944,00 €
4.3	Kompót ananášový 500 g plech	kg	170	<b>1,5031 €</b>	20%	1,80 €	255,53 €	51,11 €	306,63 €
4.4	Kompót višňový bez kôstky 3600 g sklo	kg	300	1,1384 €	20%	1,37 €	341,51 €	68,30 €	409,81 €
4.5	Kompót čerešňový 7 dcl sklo	kg	100	<b>1,5172 €</b>	20%	1,82 €	151,72 €	30,34 €	182,06 €
4.6	Kompót čučoriedkový 350 g sklo	kg	150	3,1156 €	20%	3,74 €	467,34 €	93,47 €	560,81 €
4.7	Brusnice sterilizované 350 g sklo	kg	100	3,1156 €	20%	3,74 €	311,56 €	62,31 €	373,87 €
4.8	Lekvár slivkový 440 g	kg	400	1,6074 €	20%	1,93 €	642,97 €	128,59 €	771,57 €
4.9	Džem marhuľový 350 g sklo	kg	160	1,7285 €	20%	2,07 €	276,55 €	55,31 €	331,86 €
4.1 0	Džem višňový 350 g sklo	kg	20	2,6435 €	20%	3,17 €	52,87 €	10,57 €	63,44 €
4.1 1	Džem jahodový 350 g sklo	kg	150	1,7285 €	20%	2,07 €	259,27 €	51,85 €	311,12 €
4.1 2	Džem čučoriedkový 350 g sklo	kg	150	1,9754 €	20%	2,37 €	296,31 €	59,26 €	355,57 €
4.1 3	Detská výživa 190g jablko, marhuľa, broskyňa	kus	2 200	0,2568 €	20%	0,31 €	564,96 €	112,99 €	677,95 €
4.1 4	Detská výživa DIA 190g jablko, marhuľa, broskyňa	kus	1 200	0,2782 €	20%	0,33 €	333,84 €	66,77 €	400,61 €
4.1 5	Džús 200 ml rôzne príchute	kus	700	0,1380 €	20%	0,17 €	96,62 €	19,32 €	115,95 €
4.1 6	Mini džem marhuľový 20 g	kus	32000	<b>0,0600 €</b>	20%	0,07 €	1 920,00 €	384,00 €	2 304,00 €

4.1 7	Mini džem marhuľový DIA 20 g	kus	2000	<b>0,0700 €</b>	20%	0,08 €	140,00 €	28,00 €	168,00 €	
4.1 8	Mini med 20 g	kus	10500	<b>0,0800 €</b>	10%	0,09 €	840,00 €	84,00 €	924,00 €	
4.1 9	Kukurica sterilizovaná 340 g plech	kg	300	<b>1,5218 €</b>	20%	1,83 €	456,54 €	91,31 €	547,85 €	
4.2 0	Kukurica sterilizovaná 3 000 g plech	kg	500	1,0700 €	20%	1,28 €	535,00 €	107,00 €	642,00 €	
4.2 1	Fazuľka sterilizovaná 7 dcl sklo	kg	1000	<b>1,0050 €</b>	20%	1,21 €	1 005,00 €	201,00 €	1 206,00 €	
4.2 2	Hrášok sterilizovaný 7 dcl sklo	kg	1500	<b>0,9098 €</b>	20%	1,09 €	1 364,70 €	272,94 €	1 637,64 €	
4.2 3	Lečo sterilizované 7 dcl sklo	kg	700	<b>1,0879 €</b>	20%	1,31 €	761,53 €	152,31 €	913,84 €	
4.2 4	Lečo sterilizované 3400 g sklo	kg	700	<b>0,8779 €</b>	20%	1,05 €	614,53 €	122,91 €	737,44 €	
4.2 5	Uhorky sterilizované 7 dcl sklo	kg	1 800	1,0165 €	20%	1,22 €	1 829,70 €	365,94 €	2 195,64 €	
4.2 6	Červená repa sterilizovaná 7 dcl sklo	kg	700	<b>0,8897 €</b>	20%	1,07 €	622,79 €	124,56 €	747,35 €	
4.2 7	Fazuľa červená sterilizovaná 2500 g plech	kg	200	<b>0,9240 €</b>	20%	1,11 €	184,80 €	36,96 €	221,76 €	
4.2 8	Fazuľa červená sterilizovaná 400 g plech	kg	300	<b>0,9175 €</b>	20%	1,10 €	275,25 €	55,05 €	330,30 €	
4.2 9	Šampiňóny sterilizované 3000 g plech	kg	300	<b>1,2900 €</b>	20%	1,55 €	387,00 €	77,40 €	464,40 €	
4.3 0	Šampiňóny sterilizované 400 g plech	kg	500	<b>1,4000 €</b>	20%	1,68 €	700,00 €	140,00 €	840,00 €	
4.3 1	Olivy zelené bez kôstky sklo 900g	kg	100	1,4324 €	20%	1,72 €	143,24 €	28,65 €	171,89 €	
4.3 2	Feferónky sterilizované 7 dcl sklo	kg	10	1,7144 €	20%	2,06 €	17,14 €	3,43 €	20,57 €	
4.3 3	Chren sterilizovaný bal. 200g sklo	kg	20	2,0330 €	20%	2,44 €	40,66 €	8,13 €	48,79 €	
4.3 4	Paradajkový pretlak 40 g plech	kg	100	1,7678 €	20%	2,12 €	176,78 €	35,36 €	212,14 €	
4.3 5	Paradajkový pretlak 7 dcl sklo	kg	1 500	<b>1,0500 €</b>	20%	1,26 €	1 575,00 €	315,00 €	1 890,00 €	
<b>Zmluvná cena upravená dodatkom celkom:</b>							<b>21 570,72 €</b>	<b>4 230,14 €</b>	<b>25 800,86 €</b>	<b>9,96%</b>
<b>Pôvodná zmluvná cena</b>							<b>19 618,98 €</b>	<b>3 845,15 €</b>	<b>23 464,14 €</b>	

Názov časti zákazky: Časť: Práškové zmesi

P. Č.	Názov	MJ	Množstvo	j.c. bez DPH	% DPH	j.c. s DPH	Cena celkom bez DPH	% DPH	Cena celkom s DPH
6.1	Puding karamelový bal. 40 g	kg	90	3,5676 €	20%	4,28 €	321,08 €	64,22 €	385,30 €
6.2	Puding kokosový 40 g	kg	40	1,9324 €	20%	2,32 €	77,30 €	15,46 €	92,76 €
6.3	Puding ovocný 40 g	kg	80	2,8243 €	20%	3,39 €	225,95 €	45,19 €	271,14 €

6.4	Puding banánový 40 g	kg	60	1,9324 €	20%	2,32 €	115,95 €	23,19 €	139,14 €	
6.5	Puding čokoládový 40 g	kg	70	2,5270 €	20%	3,03 €	176,89 €	35,38 €	212,27 €	
6.6	Puding kakaový 40 g	kg	50	2,5270 €	20%	3,03 €	126,35 €	25,27 €	151,62 €	
6.7	Puding vanilkový 40g	kg	60	1,9324 €	20%	2,32 €	115,95 €	23,19 €	139,14 €	
6.8	Zlatý klas 40 g, alebo ekvivalent	kg	20	3,6300 €	20%	4,36 €	72,60 €	14,52 €	87,12 €	
6.9	Zlatý klas 1000 g, alebo ekvivalent	kg	40	1,9140 €	20%	2,30 €	76,56 €	15,31 €	91,87 €	
6.10	Zemiakový škrob (napr. Solamyl) 200g	kg	10	3,0250 €	20%	3,63 €	30,25 €	6,05 €	36,30 €	
6.11	Kukurličný škrob (napr. Maizena) 200g	kg	90	3,0250 €	20%	3,63 €	272,25 €	54,45 €	326,70 €	
6.12	Kakao 100 g	kg	80	<b>4,5000 €</b>	20%	5,40 €	360,00 €	72,00 €	432,00 €	
6.13	Granko 250 g, alebo ekvivalent	kg	70	2,5960 €	20%	3,12 €	181,72 €	36,34 €	218,06 €	
6.14	Cigória kávovinová zmes instantná	kg	120	<b>3,1500 €</b>	20%	3,78 €	378,00 €	75,60 €	453,60 €	
6.15	Instantná pena (čokoládová, oriešková)	kg	70	<b>10,7085 €</b>	20%	12,85 €	749,60 €	149,92 €	899,51 €	
6.16	Lieskovo-orieškový krém (napr. Nutella) bal. 4000g	kg	50	2,8600 €	20%	3,43 €	143,00 €	28,60 €	171,60 €	
6.17	Lieskovo-orieškový krém (napr. Nutella) bal. 450g	kg	10	2,8600 €	20%	3,43 €	28,60 €	5,72 €	34,32 €	
6.18	Čokoládová poleva bal 1kg	kg	100	2,5557 €	20%	3,07 €	255,57 €	51,11 €	306,68 €	
6.19	Šľahačka v spreji smotanová 250g	kus	250	0,8800 €	20%	1,06 €	220,00 €	44,00 €	264,00 €	
<b>Zmluvná cena upravená dodatkom celkom:</b>							<b>3 927,60 €</b>	<b>785,52 €</b>	<b>4 713,13 €</b>	<b>9,89%</b>
<b>Pôvodná zmluvná cena</b>							<b>3 574,11 €</b>	<b>714,82 €</b>	<b>4 288,93 €</b>	

Názov časti zákazky: Časť: Strukoviny a orechy

P. Č.	Názov	MJ	Množstvo	j.c. bez DPH	% DPH	j.c. s DPH	Cena celkom bez DPH	% DPH	Cena celkom s DPH
7.1	Hrach suchý	kg	550	<b>0,5700 €</b>	20%	0,68 €	313,50 €	62,70 €	376,20 €
7.2	Šošovica	kg	500	<b>0,9200 €</b>	20%	1,10 €	460,00 €	92,00 €	552,00 €
7.3	Fazuľa suchá (biela, farebná)	kg	300	<b>1,1700 €</b>	20%	1,40 €	351,00 €	70,20 €	421,20 €
7.4	Mak 250 g	kg	300	<b>3,3000 €</b>	20%	3,96 €	990,00 €	198,00 €	1 188,00 €
7.5	Lieskovce	kg	60	9,3090 €	20%	11,17 €	558,54 €	111,71 €	670,25 €
7.6	Vlašské orechy	kg	60	<b>8,6460 €</b>	20%	10,38 €	518,76 €	103,75 €	622,51 €
7.7	Hrozienka 100 g	kg	120	2,4075 €	20%	2,89 €	288,90 €	57,78 €	346,68 €

<b>Zmluvná cena upravená dodatkom celkom:</b>	<b>3 480,70 €</b>	<b>696,14 €</b>	<b>4 176,84 €</b>	<b>9,62%</b>
<b>Pôvodná zmluvná cena</b>	<b>3 175,10 €</b>	<b>635,02 €</b>	<b>3 810,12 €</b>	

Názov časti zákazky: Časť: Mlieko a mliečne výrobky

	Názov tovaru	MJ	Spotreba	j.c. bez DPH	% DPH	j.c. s DPH	Cena celkom bez DPH	% DPH	Cena celkom s DPH
10.1	Mlieko polotučné trvanlivé 1,5 %, balenie 1 liter	liter	55 000	0,3967 €	10%	0,4364 €	21 818,50 €	2 181,85 €	24 000,35 €
10.2	Mlieko polotučné trvanlivé bezlaktózové 1,5 %, balenie 1 liter	liter	300	0,7525 €	20%	0,9030 €	225,75 €	45,15 €	270,90 €
10.3	Maslo čerstvé 82 % tuku, balenie 250g	kg	2 500	<b>5,1800 €</b>	10%	5,6980 €	12 950,00 €	1 295,00 €	14 245,00 €
10.4	Syr tavený trojuholník min. 48 % tvs, 8 ks v bal.,	ks	60 000	0,0524 €	20%	0,0629 €	3 144,00 €	628,80 €	3 772,80 €
10.5	Lučina syr natur balenie 62,5 g	ks	2 000	0,4300 €	20%	0,5160 €	860,00 €	172,00 €	1 032,00 €
10.6	Jogurt biely min. 2,8 tuku, balenie 125 g - 150 g	ks	20 000	<b>0,1800 €</b>	10%	0,1980 €	3 600,00 €	360,00 €	3 960,00 €
10.7	Jogurt biely bezlaktózový min. 2,8 tuku, balenie 150 g	ks	1 000	0,3225 €	10%	0,3548 €	322,50 €	32,25 €	354,75 €
10.8	Jogurt biely min. 10% tuku, balenie: 3 kg	kg	300	1,3975 €	10%	1,5373 €	419,25 €	41,93 €	461,18 €
10.9	Jogurt ovocný min. 2,4 tuku, rôzne príchute, balenie 125 g - 150 g	ks	20 000	<b>0,1807 €</b>	10%	0,1988 €	3 614,00 €	361,40 €	3 975,40 €
10.10	Jogurt ovocný bezlaktózový min. 2,4 tuku, rôzne príchute, balenie 150 g	ks	1 000	0,2473 €	10%	0,2720 €	247,30 €	24,73 €	272,03 €
10.11	Tvarohový dezert (termix alebo ekvivalent), rôzne príchute, balenie 90 g	ks	5 000	0,2043 €	20%	0,2452 €	1 021,25 €	204,25 €	1 225,50 €
10.12	Smotanový dezert (miláčik alebo ekvivalent) rôzne príchute, balenie 90 g	ks	5 000	0,2661 €	20%	0,3193 €	1 330,50 €	266,10 €	1 596,60 €
10.13	Tvaroh mäkký hrudkovitý do 25% t.v.s., balenie 250 g	kg	3 000	2,6660 €	20%	3,1992 €	7 998,00 €	1 599,60 €	9 597,60 €
10.14	Tvaroh mäkký hrudkovitý do 25% t.v.s. bezlaktózový, balenie 180 g	kg	100	3,5236 €	20%	4,2283 €	352,36 €	70,47 €	422,83 €

10.15	Cottage syr biely 180 - 200 g	ks	2 000	0,4733 €	20%	0,5680 €	946,65 €	189,32 €	1 135,92 €	
10.16	Cottage syr biely, bezlaktózový 180 - 200 g	ks	300	0,5913 €	20%	0,7095 €	177,39 €	35,48 €	212,87 €	
10.17	Cottage syr ochutený, rôzne príchute 180 - 200 g	ks	2 000	0,5698 €	20%	0,6838 €	1 139,60 €	227,92 €	1 367,52 €	
10.18	Cottage syr ochutený, bezlaktózový rôzne príchute 180 - 200 g	ks	300	0,5913 €	20%	0,7096 €	177,39 €	35,48 €	212,87 €	
10.19	Smotana 31 - 35 % balenie 1 liter	liter	400	2,4618 €	20%	2,9542 €	984,72 €	196,94 €	1 181,66 €	
10.20	Smotana 31 - 35 % balenie 0,25 liter	liter	600	2,1431 €	20%	2,8957 €	1 447,86 €	289,57 €	1 737,43 €	
10.21	Smotana kyslá 16% balenie 200 g	ks	1 000	0,3064 €	10%	0,3370 €	306,40 €	30,64 €	337,04 €	
10.22	Smotana kyslá 16% balenie 3 kg	kg	300	1,6663 €	10%	1,8329 €	499,89 €	49,99 €	549,88 €	
10.23	Acidofilné mlieko biele, min. 200 ml	ks	2 000	0,3118 €	10%	0,3430 €	623,60 €	62,36 €	685,96 €	
10.24	Acidofilné mlieko ochutené, rôzne príchute min. 200 ml	ks	2 000	0,3440 €	10%	0,3784 €	688,00 €	68,80 €	756,80 €	
10.25	Syr polotvrdý, prírodný, zrejúci, plnotučný syr min. 45 % (eidam alebo ekvivalent)	kg	1 600	<b>3,0690 €</b>	20%	3,6828 €	4 910,40 €	982,08 €	5 892,48 €	
10.26	Syr polotvrdý, prírodný, zrejúci, plnotučný syr, vhodný na vyprážanie min. 45 % (eidam na vyprážanie alebo ekvivalent)	kg	400	<b>3,0690 €</b>	20%	3,6828 €	1 227,60 €	245,52 €	1 473,12 €	
10.27	Syr s modrou plesňou (niva alebo ekvivalent)	kg	250	4,8375 €	20%	5,8050 €	1 209,38 €	241,88 €	1 451,25 €	
10.28	Maslo mini porc. 10g, 82 % tuku	ks	180 000	<b>0,0720 €</b>	10%	0,0792 €	12 960,00 €	1 296,00 €	14 256,00 €	
10.29	Maslo rastlinné mini bez laktózy 10 g	ks	40 000	0,0484 €	10%	0,0532 €	1 936,00 €	193,60 €	2 129,60 €	
10.30	Údený syr min. 45% tuk v.s.	kg	150	<b>3,2770 €</b>	20%	3,9324 €	491,55 €	98,31 €	589,86 €	
10.31	Syr s bielou plesňou na povrchu (encián alebo ekvivalent) min.45% t.v.s., balenie 120g	ks	3 000	<b>0,6420 €</b>	20%	0,7704 €	1 926,00 €	385,20 €	2 311,20 €	
10.32	Roztierateľný tavený syr v črievku (bambino alebo ekvivalent), min. 51% t.v.s., balenie 100 g	ks	1 200	0,2741 €	20%	0,3289 €	328,92 €	65,78 €	394,70 €	
10.33	Tatárska omáčka balenie 5 kg	kg	700	<b>1,6990 €</b>	20%	2,0388 €	1 189,30 €	237,86 €	1 427,16 €	
<b>Zmluvná cena upravená dodatkom celkom:</b>							<b>91 074,26 €</b>	<b>12 216,31 €</b>	<b>103 290,56 €</b>	<b>9,99%</b>
<b>Pôvodná zmluvná cena</b>							<b>82 798,69 €</b>	<b>10 412,35 €</b>	<b>89 206,67 €</b>	



